
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 510 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 7 de julio de 2023.- 

 

VISTO: 

 

El Expediente Nro. 20730/2023, donde se tramita el préstamo con cargo de 

devolución de una PC y un monitor a la estudiante Lorena Carina SALINA, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

  Que la estudiante Lorena Carina SALINA solicita el préstamo de una PC y un 

monitor para poder cumplir con el cursado de la Tecnicatura Universitaria en Educación Social. 

  Que la Dirección de Informática resuelve armar una PC que tenga características 

básicas para las necesidades de la alumna. 

   Que Secretaria Administrativa Económico Financiera avala el préstamo con cargo de 

devolución a la estudiante Lorena Carina SALINAS. 

  Que la Dirección de Contrataciones y Patrimonio gestiona la entrega de los bienes en 

calidad de préstamo con cargo de devolución. 

                            Que consta la recepción de los bienes detallados, según consta en acta el 22 de junio 

de 2023. 

  POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1.- DÉSE por autorizado el préstamo con cargo de devolución a la estudiante Lorena 

Carina SALINA (DNI Nro. 27.042.705), alumna de la Tecnicatura Universitaria en Educación 

Social, de bines según ANEXO que forma parte de la presenta norma. 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 510 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 
Cant. Descripción 

1 Ordenador AMD A4 4000 con plaqueta gráfica Radeom, 4 Gb de RAM, Disco SATA de 500 Gb., 
Lectora de CD, 6 puertos USB, salida de audio posterior y frontal, salida de video VGA y HDMI, 
Windows 7 de 64 bits, Office 2010, lectores de PDF, reproductor de video, Navegadores 
(Chrome y Firefox), Antivirus, protector y revisión de conexiones de puerto USB, cuyo número 
de inventario no es detectable, por lo que sólo se distingue nº 453-9999-11xxx 

también se trasladó toda la información que había en el ordenador entregado por la 
estudiante. Se debe aclarar que el disco de la máquina del estudiante tiene conexión IDE y no 
es soportado por la placa del nuevo ordenador. 

1 Monitor CRT de 17” color Samsung SyncMaster 796MB plus nº de inventario 42/10808 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


